UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          /UBND-KGVX

V/v Triển khai Chỉ thị số 05-CT-TU

ngày 08/01/2021 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng  01  năm 2021

        Kính gửi:

  - Các Sở, ban ngành của tỉnh;

  - Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TU ngày 08/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh (gửi kèm văn

bản); Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Sở Y tế - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

COVID-19 cấp tỉnh và các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được phân công, tiếp tục triển

khai thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế, Tỉnh ủy cũng

như của Ủy ban nhân dân tỉnh tại các văn bản số 10896/UBND-KGVX ngày

04/12/2020, số 11757/UBND-KGVX ngày 30/12/2020, số 100/UBND-KGVX ngày

05/01/2021, số 328/UBND-KGVX ngày 11/01/2020; đồng thời lưu ý một số nội dung

sau:

1. Chủ động theo dõi diễn biến dịch bệnh trên thế giới và trong nước để chủ động

các biện pháp phòng, chống dịch; kịp thời đề xuất, tham mưu Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân

tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 cấp tỉnh các biện pháp ứng phó hiệu

quả, phù hợp với tình hình thực tế của tỉnh. Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết về

nhân lực, trang thiết bị, vật tư y tế, dụng cụ và sinh phẩm xét nghiệm, cơ sở vật chất…

để triển khai ứng phó trong trường hợp dịch bệnh bùng phát. Đồng thời, thực hiện

nghiêm các quy định về phòng chống dịch tại các khu vực có nguy cơ lây nhiễm cao

như cơ sở y tế, khu vực đông dân cư…

2. Hạn chế tổ chức các sự kiện tập trung động người, các lễ hội. Xây dựng

phương án phòng, chống dịch đối với các khu phố đi bộ, các khu vui chơi tập trung

đông người, hoạt động bắn pháo hoa…. Đồng thời, tăng cường tuyên truyền, vận động,

kiểm tra việc đeo khẩu trang của người dân tại nơi công cộng, kiểm tra giám sát việc

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh đối với các khu vực chợ, siêu thị, trung

tâm thương mại, các quán bar/pub, karaoke, vũ trường… trên địa bàn tỉnh.

Nhận được Công văn này, Sở Y tế và các đơn vị, địa phương chủ động triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.30b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2021-01-14T14:41:46+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-01-14T15:51:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-01-14T15:51:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-01-14T16:12:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!